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MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER 
Den 5. oktober 1978. 

Under henvisning til finansudvalgets skrivelse af 25. september 1978 (bil. 16.43) fremsender 
jeg hermed i 40 eksemplarer en besvarelse af det af udvalget stillede spørgsmål ad § 16.6.41. 
Direktoratet for vejtransport. 

Endvidere vedlægges 40 genparter af nærværende skrivelse. 

IVAR HANSEN 
Til finansudvalget 

Direktoratet for vejtransport blev oprettet i 1973, jfr. aktstykke nr. 602 af 7. august 1973, i 
forbindelse med folketingets vedtagelse af lov om godstransport med motorkøretøjer (gods- 
transportloven). 

Den langt overvejende del af direktoratets opgaver består i 
-  udførelse af sekretariatsfunktioner for vejtransportrådet, herunder den daglige administra- 

tion af godstransportloven, samt 
-  administrationen af lovgivningen om international vejtransport. 

Opgaverne er af en sådan karakter, at de efter de almindelige synspunkter om arbejdsfor- 
delingen mellem et departement og et direktorat klart hører hjemme i et direktorat. 

De to arbejdsområder er i det store og hele lige ressourcekrævende, idet halvdelen af 
personalet er beskæftiget med administrationen af godstransportloven og den anden halvdel 
med international vejtransport. 

Den daglige administration af godstransportloven, som direktoratet i øvrigt udfører for 
vejtransportrådet, der er et selvstændigt organ, som ikke er underlagt ministeren, består i 
behandlingen af en række enkeltsager, f. eks. om fornyelse, overdragelse eller inddragelse af 
tilladelser i forhold til et tilladelsesantal på ca. 23.000. 

Det andet arbejdsområde -  administration af lovgivningen om internationale vejtranspor- 
ter -  udfører direktoratet på ministerens vegne. Dette område, der tidligere har ligget i 
departementet, blev i forbindelse med oprettelsen af direktoratet i 1973 overført til dette, 
fordi opgaverne på dette område ligeledes bestod af enkeltsager -  i det væsentlige udstedelse 
af tilladelser. Antallet af tilladelser, der udstedes pr. år, er ca. 30.000. 

En ændring af den bestående organisation ville ikke medføre besparelser. 


